ADENDO

EDITAL DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 001/2018

A AGÊNCIA GOIANA DE HABITAÇÃO S.A - AGEHAB, com sede em Goiânia,

Capital do Estado de Goiás, na Rua 18-A, nº 541, Setor Aeroporto, Fone/Fax: (62) 3096-

5041- Site: www.agehab.go.gov.br através de sua Comissão de Licitação, torna público

para conhecimento de todos que em atendimento ao que dispõe a Lei Complementar nº

117/2015, procedeu as alterações no Edital da Tomada de Preços nº 001/2018, conforme

abaixo:

DA LICITAÇÃO:

Em atendimento ao artigo 22 da Lei Complementar nº 117/2015, a presente licitação será

destinada exclusivamente à MICROEMPRESA (ME) ou EMPRESAS DE PEQUENO

PORTE (EPP).

DO EDITAL:

O item 3.1 da Cláusula Terceira – Da participação, passa a vigorar com a seguinte

redação:

3.1. Somente poderão participar da presente Tomada de Preços as empresas do ramo

pertinente ao seu objeto, desde que se enquadrem na condição de MICROEMPRESA ou

EMPRESA DE PEQUENO PORTE (art. 22 da Lei Complementar nº 117/2015), que

atenderem a todas as exigências, inclusive quanto a documentação requerida neste edital e

ainda, que contiver no seu ramo de atividade, inserido no contrato social em vigor,

devidamente registrado na Junta Comercial, a faculdade para execução do serviço,

constante dos Anexos deste edital.

Ficam mantidas todas as demais condições do edital no que não colidirem com as deste

ADENDO.

Goiânia, 08 de fevereiro de 2018.

NEILA MARIA MELO DE OLIVEIRA

Presidente da CPL

http://www.agehab.go.gov.br/